

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2018년도  
북내농협 요약 경영공시**

---

2019. 3.

 북내농협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	2,560	1.58	3,218	1.77	0.19
	1.현금	1,035	0.64	1,209	0.67	0.03
	2.외상매출금	83	0.05	40	0.02	-0.03
	3.재고·생물자산	538	0.33	638	0.35	0.02
	4.기타유동자산	904	0.56	1,331	0.73	0.17
	II.금융업예치금	33,098	20.47	32,426	17.81	-2.66
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	119,501 (2,078)	73.92 (-1.28)	140,268 (3,191)	77.05 (-1.75)	3.13 (-0.47)
	IV.공제·농작물보험자산	-	0.00	-	0.00	0.00
	V.비유동자산	8,578	5.31	9,326	5.12	-0.19
	1.투자자산	5,362	3.32	6,145	3.37	0.05
	2.유형자산	3,215	1.99	3,180	1.75	-0.24
	3.무형자산	-	0.00	-	0.00	0.00
	4.기타비유동자산	1	0.00	1	0.00	0.00
	<b>자 산 총 계</b>	<b>161,659</b>	<b>100</b>	<b>182,047</b>	<b>100</b>	
부 채	I.유동부채	4,577	2.83	3,751	2.06	-0.77
	1.외상매입금	119	0.07	136	0.07	0.00
	2.단기차입금	1,041	0.64	793	0.44	-0.20
	3.기타유동부채	3,417	2.12	2,822	1.55	-0.57
	II.금융업예수금	138,432	85.63	158,031	86.80	1.17
	III.금융업차입금	7,167	4.43	7,622	4.19	-0.24
	IV.공제·농작물보험부채	-	0.00	-	0.00	0.00
	V.비유동부채	79	0.05	86	0.05	0.00
	1.장기차입금	-	0.00	-	0.00	0.00
	2.기타비유동부채	79	0.05	86	0.05	0.00
<b>부 채 총 계</b>	<b>150,255</b>	<b>92.94</b>	<b>169,490</b>	<b>93.10</b>	<b>0.16</b>	
자 본	I.출자금	5,217	3.23	5,603	3.08	-0.15
	II.자본잉여금	1,367	0.85	1,368	0.75	-0.10
	III.자본조정	-36	-0.02	-157	-0.08	-0.06
	IV.기타포괄손익누계액	-	0.00	-	0.00	0.00
	V.이익잉여금	4,856	3.00	5,743	3.15	0.15
<b>자 본 총 계</b>	<b>11,404</b>	<b>7.06</b>	<b>12,557</b>	<b>6.90</b>	<b>-0.16</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>161,659</b>	<b>100</b>	<b>182,047</b>	<b>100</b>		

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>10,916</b>	<b>12,440</b>	<b>1,524</b>
1.신용사업영업수익	6,563	7,787	1,224
가.이자수익	5,248	6,451	1,203
나.수수료수익	788	732	-56
다.기타영업수익	527	604	77
2.경제사업영업수익	4,353	4,653	300
<b>II. 영업비용</b>	<b>6,145</b>	<b>7,516</b>	<b>1,371</b>
1.신용사업영업비용	2,497	3,549	1,052
가.이자비용	1,306	1,783	477
나.수수료비용	234	29	-205
다.기타영업비용	957	1,737	780
2.경제사업영업비용	3,648	3,967	319
<b>III. 매출총이익</b>	<b>4,771</b>	<b>4,924</b>	<b>153</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>3,559</b>	<b>3,584</b>	<b>25</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,212</b>	<b>1,340</b>	<b>128</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>719</b>	<b>895</b>	<b>176</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>184</b>	<b>966</b>	<b>782</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>167</b>	<b>74</b>	<b>-93</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>510</b>	<b>1,337</b>	<b>827</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>51</b>	<b>135</b>	<b>84</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>459</b>	<b>1,202</b>	<b>743</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.20	8.44	0.24
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.06	1.01	0.95
연 체 대 출 금 비 율	3.42	2.01	-1.41
대 손 총 당 금 비 율	100.43	133.71	33.28
총 자 산 순 이 익 률	0.30	0.68	0.38
유 동 성 비 율	56.50	41.04	-15.46
예 대 비 율	77.87	76.59	-1.28